

”Avuliaisuus on partiotyttön aatelismerkki”

## SIILINJÄRVEN PARTIOTYTTÖJEN TOIMINTAA VUOSILTA 1946-92

*Koonnut Maikku eli Maija-Leena Lappalainen o.s. Kasurinen*

### ALKUVAIHEET

Siilinjärvelle perustettiin Marttatyttöjen partioliitto ry:n alaosasto nimellä Siilinjärven Sirkut 3.9.1946. Jäseniä oli tuolloin 42 ja vartioita 7 (Kärppä-, Tilhi-, Orava-, Otava-, Tähti-, Ulpukka- ja Mikki-Hiiri-vartiot).

Taustavoimina Marttayhdistyksen puolella olivat Hanna Alikoski ja Mimmi Jääskeläinen. Kesällä 1946 olivat Agnes Dolgonen nyk. Lihavainen (Nuppi), Eeva Jääskeläinen nyk. Strehmel (Naskali) ja Mirjami Alikoski nyk. Tala (Mikki) olleet vartionjohtajakurssilla Vuokatin Rytilahdessa. Kurssi kesti kymmenen päivää. Agnes Dolgonen valittiin ensimmäiseksi osastonjohtajaksi. Marttatyttöjen partiolaiset eivät käyttäneet nimitystä lippukunta.

### Ongelmia

Monet tytöt olivat aikaisemmin toimineet Lotta-Svärd-yhdistyksen pikkulotissa. Sodan jälkeen partio tuli tilalle. Oli suuri työ vakuuttaa vanhemmat siitä, että partiossa ei ole kyse poliittisesta toiminnasta.

Osa partiotyttöistä oli taas Karjalasta tulleita evakkoja ja lisäksi ortodokseja. Erilaisuuden hyväksyminen ja luottamuksen syntyminen kesti aikansa.

### Koulutusta ja retkiä

Partiopiiristä kävi Anja Sirviö (Pippuri) kouluttamassa vartionjohtajia aluksi jopa kerran viikossa. Hän otti myös vastaan luokkavaatimusten suorituksia. Järjestöstä vieraili Heppa eli Ilmi Laakkonen 11.11.1946. Se oli juhlava tilaisuus.

Partiolaiset kokoontuivat kirkonkylän koulun luokkahuoneissa, siinä vanhassa punatiilisessä rakennuksessa Nilsiäntien varrella. Myöhemmin saatiin käyttää myös kirkon alasalia.

Retkiä tehtiin Pöljän kotiseutumuseolle ja muualle lähimaastoon. Hiihtoretket olivat suosittuja, monilla ei ollut vielä polkupyöriä. Käytiin talkootöissä maalaistaloissa mm. perunan nostossa. Taitomerkkejä suoritettiin esim. keittotaidosta, liikunnasta ja eläinten kasvatuksesta.

1947 Agnes lähti lukioon Turkuun, jossa hänen sisarensa asui. Loppukevään ja kesäkuukaudet osastonjohtajan tehtäviä hoiti Eeva Jääskeläinen. Yrjönpäivänä 1947 kävi koko osasto

lippu-tervehdyksellä sankarihaudoilla. Ensimmäinen lupauksenantotilaisuus oli 27.5.1947. Syksyllä uudeksi osastonjohtajaksi valittiin Ilona Sihvonen, joka oli vuoden verran apteekki-harjoittelijana Siilinjärvellä.

Suomen partiotyttöjärjestön Talvipäiville Helsingissä 4.-6.1. 1948 osallistui Siilinjärven Sirkkuja, esimerkiksi Liisa Liimatainen nyk. Kokkarinen (Lettu). Liisalla on tallella Talvipäivien ohjelma, junalippu, todistus osallistumisesta sekä lehtileikkeitä.

## NIMEKSI KUILUN TYTÖT

Partiotytöt tahtoivat siirtyä Marttojen partiolaisista Suomen Partiotyttöliittoon. Heille koulussa ja vartioiden kokouksissa oli tarpeeksi, eivätkä he jaksaneet tiskata astioita Marttojen kokouksissa yms. Tämän selityksen antoi Eeva Strehmel o.s. Jääskeläinen. 1.2.48 osastoneuvoston kokous päätti anoa eroa M.T.P.L:stä ja samana päivänä istunut vanhempainneuvosto hyväksyi eroamisen. Samalla lippukunnan nimi muutettiin Kuilun tytöiksi. Lippukunnanjohtajana oli aluksi Ilona Sihvonen ja kaudella 1948-49 Martta Setkänen.

Muita vartionjohtajia ensimmäisiltä vuosilta: Kaisa Airaksinen (Raketti), Liisa Liimatainen (Lettu), Lahja Judin (Huli), Mirjam Panssar, Saara Halonen, Taina Rabinä sekä Aini Puurunen, joka menehtyi Kallan kisojen uimaosuudella.

Siilinjärvelle jäivät tai palasivat myöhemmin ainakin seuraavat 40-luvun partiotytöt: Liisa Kokkarinen o.s. Liimatainen, Klaudia Parviainen o.s. Jaloniemi, Liisa Voutilainen o.s. Jääskeläinen, Paula Tuhkanen o.s. Onatsu ja Anja- Riitta Kokkonen o.s. Helve.

Vuosina 1949-51 oli lippukunnanjohtajana Marja-Leena Sonninen (Mannukka). Sitten hän on opittu tuntemaan Marja-Leena Lempisenä. Kaikki aikaisemmat vartionjohtajat olivat lähteneet toisille paikkakunnille opiskelemaan. Martta Setkäsen kehotuksesta Mannukka kävi Sulkavan partio-opistossa lippukunnanjohtajakurssin. Kokouksia pidettiin nyt myös Mantulla ja Tarinaharjun kankaat olivat suosittuja retkikohteita.

Siilinjärvellä pidettiin Piiripäivät 1.-2.5.1950. Mahtavat puitteet päiville antoi ”Tiprus” eli Paajakalan perheen kesäpaikka Sulkavanjärven rannalla. Osanottajia oli n. 30, joista suurin osa Siilinjärveltä.

## 1950-LUKU

50-luvulla vaikutti kaksi pitkäaikaista lippukunnanjohtajaa: Kaija Brola (1950-55) ja Liisa Liimatainen (1955-58).

Australiassa jo pitkään asunut Kaija (Kauppisen kanssa naimisissa oleva, mutta ääntämisen helpottamiseksi nimeään Kaya Brolaksi kirjoittava) muistelee, ettei hänen aikanaan ollut viikoittaisia vartioiden kokouksia. Heitä oli vain ryhmä partiotyttöjä, jotka pukeutuivat partiopukuihin lähinnä partiolaisten kirkkopyhinä ja sankarivainajien muistopäivinä. Silloin he seisovat vartiossa sankarihaudoilla ja kantoivat kirkossa kolehtia. Eturivissä piti istua ihan hiljaa, sillä rovasti Alikoski oli hyvin vaikuttava persoonallisuus. Muutamia kokouksia oli Mantulla ja poikien leireille mentiin mukaan.

Siltasalmen leirin Kaija muistaa erityisesti. Siellä oli poikien lippukunnanjohtaja Paavo Kasurinen esittänyt ennustajaa ja kertonut, mitä kenestäkin tulee. Kaijasta piti tulla tyhjäätoimittaja. Lähellehän tuo Paavo arvasi, nauroi Kaija. Minusta tuli radio- ja TV-toimittaja. Tyhjään-

hän nuo haihtuvat, ohjelmat...

Liisa Liimatainen käynnisti uinuvan lippukunnan 28.3.55. Aluksi tyttöjä oli vain 7. Lippukunnan kokous pidettiin 5.4.55 ja kokoon saatiin 3 vartiota (Lumme-, Tähti- ja Kurrevartio) sekä tonttuparvi. Vartionjohtajina olivat Marjatta Laine, Eine Manninen ja Sirkka Toivanen. Tonttujohtaja oli Leena Knuutinen. 6.11.55 pidetyssä lippukunnan vuosikokouksessa on lippukunnan vahvuus ollut 36.

Vartiot ja parvi kokoontuivat kirkon kellarissa. Vj-neuvoston kokoukset pidettiin Ahmonlammen rannalla sijaitsevan Liimataisen talon rantasaunan saunakamarissa. Sitä kutsuttiin "Onkaloksi".

Retkiä tehtiin lähiympäristöön, mm. nykyisen Leppäkaarten alueelle, Siltasalmeen, runsaasti Kuilun maastoon sekä Maaningan suuntaan. Kerran pidettiin juhlatkin Käärmelahden koululla. Omia leirejä ei ollut, mutta tyttöjä oli mukana piirileireillä, jopa järjestön leireillä. Kunnan ja seurakunnan leirit olivat suosittuja.

Alkuaikojen pahin ongelma oli se, että koska Siilinjärvellä ei vielä ollut lukiota, joutuivat tytöt kohta keskikoulun jälkeen lähtemään muualle. Isoista tytöistä ja johtajista oli aina pula. Apua saatiin paljon myös kunnan nuoriso-ohjaajilta.

### **Tyttöjen ja poikien yhteistyö**

Kuilun tytöillä oli paljon yhteistä toimintaa Kuilun poikien kanssa. Oli yhteiset itsenäisyyspäivä-, joulun- ja Yrjöpäiväjuhlat. Liisalla on tarkat muistiinpanot lukuisien juhlien ja kokousten ohjelmista. Niistä olen poiminut seuraavia tietoja:

-24.4.55 järjestettiin Yrjöpäivä-iltanuotio kirkon alasalissa yhdessä Kuilun poikien kanssa.

-2.10.55 oli jäljittämisleikki Kuilun maastossa.

-Vartioiden välillä oli vuosittain toimintakilpailu, jossa jaettiin kiertopalkinto. Kilpailussa huomioitiin: vartion kokousten ja retkien lukumäärät, osanotto vartion ja lpk:n tilaisuuksiin, vartion merkkisuoritukset, vartion päiväkirja ja huolehtiminen lpk:n kokousten ohjelmasta.

-Adventtikalentereita myytiin 80 kpl vuonna 55.

-Jokainen vartio teki joulupaketin köyhään perheeseen.

-Mahtava selostus Muistelemisspäivän illanvietosta 22.2.56 "Matka maailman ympäri".

Liisa meni sitten naimisiin Kuilun poikien lippukunnanjohtajan Esa Kokkarisen kanssa. Niin Kuilun tytöt uinahtivat taas muutamaksi vuodeksi!

## **1960-LUKU**

Muutamit vanhemmat pyysivät Harjamäen sairaalan ylihoitajaa Elsa Savolaista käynnistämään uudelleen tyttöjen partiotoiminnan Siilinjärvellä. Elsan aktiivisimmat partiovuodet olivat olleet Varkaudessa v. 45-47. Siellä häntä oli kutsuttu nimellä Sippeljus hänen tyttönimensä Elsa Madetojan johdosta.

1962 alkoi uusi kukoistus Kuilun tyttöjen moninaisissa vaiheissa. Lippukunnanjohtajaksi saatiin seurakunnan nuoriso-ohjaaja Raija Suutari nyk. Linnavuori. Vanhempainneuvosto tuki vahvasti lippukunnan toimintaa.

Pöytäkirja vanhempainneuvoston kokouksesta 4.3.63 kertoo, että läsnä olivat: Elsa Savolainen, Hilikka Pöntinen, Liisa Savolainen, Kaisu Helve, Hilikka Paldanius, Suoma Raunio, Sylvi Koskinen, pastori Sakari Saarikoski ja lpkj Raija Suutari.

Kokouksessa päätettiin järjestää arpajaiset lippukunnan toiminnan tukemiseksi. Lupa päätettiin pyytää 400:lle arvalla a´ 50 p. Voittoja olivat: matto, vauvanukke, konvehtirasia, kirja, hedelmäkori ja täytekakku. Arpajaislupaa varten piti lippukunnan olla merkittynä yhdistysrekisteriin. Hakemus oli jo vireillä.

Yhdistysrekisteriin hakemisen vuoksi oli laadittu lippukunnalle perustamisasiakirjat v.62. Niissä on allekirjoitukset Raija Suutarilta, Marja-Liisa Markkaselta, joka oli apulaisjohtaja, sekä Aili Sutiselta nyk. Säaskilahti. Aili oli lpk:n sihteeri. Peruskirja on päivätty 11.9. 1962. Tämä asiakirja on erehdyttänyt monet luulemaan, ettei Kuilun tyttöjä ollut olemassakaan ennen vuotta 1962.

Suomen Siniset Partiotytöt ry:n liitonjohtaja Lyyli Tikka hyväksyi Kuilun tytöt lippukunnan kuuluvaksi liittoon. Samalla lpk liitettiin Suomen Partiotyttöjärjestön jäsenkortistoon.

Lippukunnan toiminnan päästyä hyvään alkuun muuttivat Raija Suutari ja Marja-Liisa Markkanen kesken toimivuoden pois Siilinjärveltä. Vanhempainneuvosto valitsi Aili Sutisen vt. lippukunnanjohtajaksi. Sihteerinä toimi Maija Aerila.

## **Uusia johtajia**

11.5.1965 pidettiin lippukunnanjohtajan vaalikokous osuuskassan kerhohuoneessa. Kokouksen puheenjohtajana toimi Tuula-Riitta Mykkänen ja sihteerinä Eeva Lankinen. Ehdolla johtajiksi olivat Tyyne Alanne, Airi Karttunen ja Aino Tola.

Päätettiin esittää, että rouva Aino Tola ryhtyisi hoitamaan lpk:n tehtäviä, rouva Airi Karttunen olisi apulaisjohtaja ja Tyyne Alanne sihteeri. Päätösvaltainen ei kokous ollut, sillä paikalla oli yli 15-vuotiaita partiolupauksen antaneita jäseniä vain 5 / 19. Samana päivänä vanhempainneuvosto vahvisti em. päätökset.

Tyyne Alanne ja Aino Tola kävivät Paltamossa partiojohtajakurssin. Aino Tola toimi lpk:nä vuoden 67 tammikuulle asti. Silloin vuosikokous valitsi sijalle Aila Tenhusen, seurakunnan uuden nuoriso-ohjaajan. Kalle Tenhunen käynnisti sammuneen Kuilun poikien lippukunnan.

Vuosikymmenen merkkitapaus oli oman lipun saaminen. Vanhempainneuvosto keskusteli kokouksessaan 23.2.64 mahdollisuudesta hankkia lippukunnalle oma lippu. Hanketta päätettiin tukea taloudellisesti. 9.3. kokouksessa annettiin rouva Koskiselle tehtäväksi hankkia luonnoksia lippua varten. 11.3.65 kokoukselle esitettiin hyväksytty lippuluonnos. Lipun oli suunnitellut mainospiirtäjä Pertti Nykänen. Luonnoksen lahjoitti lpk:lle rouva Riitta Nykänen Siilinjärveltä. Tohtori Pentti Tola lahjoitti lipun. Vanhempainneuvosto suunnitteli kokouksessaan 11.5.65 lipun naulaus- ja vihkiäisjuhlaa, joka päätettiin pitää kirkossa 21.5.65

## **60-luvun partiotapahtumia**

Pöytäkirjojen mukaan oli ainakin seuraavia tempauksia:

- Lasten pikkujoulujuhla 8.12.63 kansakoululla.
- Jätepaperin keräys vuonna 1964 ja pahvikelkkalaskiaiset Kuilulla 22.3.1964.
- Arpajaisia muutaman kerran.
- Osallistuminen partioparaatiin vuonna 1965.



- Punaisen Ristin EA-kurssin suoritti 10 tyttöä 1965.
- Muistelemisspäiväjuhla Tarinan kololla 22.2.66.
- Lippukuntaleirit Maaningan Keskisaareessa 1966 ja Räimällä 1967.
- Leirivarusteiden hankintaa vuonna 1968.
- 1967 retki Maaningan Korkeakoskelle.

Vuosikymmenen alussa kokoustilana oli askarteluhuone Pikku Tarinassa. Koska muutkin käyttivät kyseistä tilaa, määräsi vanhempainneuvosto 23.2.64 että vartiot saavat kokoontua vain joka toinen viikko. Tonttuparvi kokoontui kirkon alasalissa. Vuosikymmenen puolivälin jälkeen kokoustilana käytettiin myös pikkupappilan yläkertaa.

## Tonttutyöt

Tulin itse partioon 1965 ja me kokoonnuimme ensimmäisen talven Lankisen talon yläkerassa Siilinkosken rannalla. Pöllöjämme eli sudenpentujohtajiamme olivat Eeva Lankinen nyk. Niittyä ja Tuula-Riitta Mykkänen. Ennen sudenpentulupausta meitä kutsuttiin menninkäisiksi ja lupauksen jälkeen tonttuiksi. Lauma-sanan tilalla oli parvi. Meillä oli satumaahan vievä koristeltu sateenvarjo, jonka pöllö aukaisi illan aluksi. Kuljimme hiljaa jonossa hänen perässään siirtyen satumaahan. Sitten hän istahti karpässienijakkaralle ja me kävimme istumaan lattialle piiriksi hänen ympärilleen ja kuuntelimme illan tarinan sekä ohjeet. Illan lopetus oli aina sama: sisaruspiirissä sähköviestin lähetykset, tonttujen rukous ja iltalaulu.

Pöllö laittoi usein hymyn kiertämään. Se oli pienessä rasiassa oleva peili, jota vilkaistessa tuli iloiseksi muistaessaan siihen liittyvän tarinan kuunsirusta. Joka oli riehakas tai tottelematon tai puhui tuhmia, joutui pudottamaan pennin parven säästölippaaseen. Leikimme usein siisteysjunaa, pippurisäkkiä ja laululeikkejä.

Meidän tonttuparvemme koostui vuosina -57 ja -58 syntyneistä tytöistä. Meistä tuli myöhemmin lähes samalla koostumuksella Suomalaisen Päivin johtama Leppäkerttu-vartio, joka oli lippukunnan kantava voima koko 70-luvun. Pidämme vieläkin yhteyttä toisiimme ja olemme päättäneet järjestää Leppisten yöretken joka viides vuosi!

Vanhempainneuvoston pitkäaikainen puheenjohtaja Elsa Savolainen järjesti partiokolon myös Harjamäelle. Siellä oli vilkasta toimintaa usean vuoden ajan. Aili Sutinen taas piti kokouksia Toivalan koululla.

## Isot tytöt

Aktiivisia isoja partiotyttöjä olivat edellä mainittujen lisäksi Tuula Airaksinen, Marjatta Tola, Marjatta Nyyssönen, Eeva Koskinen, Auli Paldanius, Marketta Pitkänen, Riitta Pennanen, Marja-Liisa Wirsu, Marja-Leena Hyttinen, Aulikki Halonen, Irmeli Anufrieff, Seija Pietikäinen, Lea Relander, Raija Tuomainen, Riitta ja Ritva Antikainen, Anne Alanne, Helena Savolainen Tytti Savolainen, Irmeli Tuhkanen ja Långin tytöt.

Vaeltajia kutsuttiin tuolloin tarpojiksi. Aili Säaskilahden mukaan heitä piti koossa lähinnä samanhenkisten tyttöjen eräretkeily. Hänen ryhmänsä teki paljon retkiä metsään. He yöpyivät usein myös poikien majalla Kuuslahden Lompsan kalliolla.

## 70-LUKU

Aila Tenhunen nyk. Ylönen oli lpkj vuosina 1967-70. Tenhuset muuttivat sitten Kuusamoon ja uudet nuorisiohjaajat - ensin Sirkka Tuomainen, sitten Leena Hannukainen - toimivat

muodollisina lippukunnanjohtajina. Käytännössä toimintaa pyöritti Leppäkerttu-vartio, jonka johtajina olivat nyt Anni Venäläinen (Inna) nyk. Rimpiläinen ja Maikku Kasurinen.

Leppäkerttuihin kuuluivat Irma Matinlauri (Imma), Päivi Kauranen (Piffi), Kaarina Kokkonen (Kati), Anna Kasurinen (Ansu), Pirjo Airaksinen (Piisu), ja Saara Pennanen.

Lyhyemmän aikaa joukossamme olivat vuosien varrella myös Marketta Alanne, Marja Hakola, Tuija Hiltunen, Merja Heikkinen, Leena Karttunen, Riitta Haaranen, Paula Leskinen ja Tuija Vartiainen. Uusi pitkäaikaisjäsenemme oli Arja Ärmänen.

Vanhempainneuvostossa olivat tuolloin Tyyne Alanne, Ahti Kokkonen, Lea Matinlauri, Aira Kasurinen, Mikko Kauranen, ja Leena Venäläinen.

Leppäkerttujen partiolupauksen otti vastaan keväällä 1971 Kehvon Taivaltajatyttyöjen lippukunnanjohtaja Liisa Laitinen Autiorannassa rantakalliolla. Liisa pyöritti Kehvon koululla omaa lippukuntaa vuosina 1958-78. Siinä oli yksi tonttuparvi ja yksi vartio. Vuonna 1971 hän oli myös Kuilun tyttöjen apulaislippukunnanjohtaja. Myöhemmin Liisa piti mm. Kuilun tyttöjen sudenpentulaumaa lennostossa.

### **Jatta remmiin**

Marjatta Ahosen eli Jatan pitkä kausi lippukunnanjohtajana alkoi vuoden 1972 alussa. Vaali on päivätty pöytäkirjaan 3. helmikuuta 1972. Jatan rinnalle valittiin johtajaneuvosto vanhimista Leppikisistä. Marjatta Pietikäinen aloitti uransa pitkäaikaisena rahastonhoitajana. Vartioita oli viisi ja tonttuparvia kaksi.

Uusi seurakuntatalo valmistui ja saimme sieltä hienon kolon kokoustilaksi. Tarvitsimme vielä myös kirkon alasalia, sillä meitä oli paljon. Meillä oli käytössä lisäksi askarteluhuone ja joskus pallosalikin. Poikien koloa käytimme jonkin verran, sillä poikien toiminta oli aika hiljaista.

Jatan sydäntä lähellä olivat erilaiset palvelutempaukset. Jos järjestimme kirpputorin, lahjoitimme tuoton luonnonsuojeluun esim. maakotkien hyväksi tai ostimme summalla kummi-perheen joulupakettiin kaikkea tarpeellista. Olimme kirjeenvaihdossa näkövammaisten koulun oppilaiden kanssa pistekirjoitusta käyttäen. Yksi sokea tyttö, Ruotsalaisen Raili oli mukana leirillämmekin. Meillä oli kummivanhuksia, joita kävimme tervehtimässä. Joskus autoimme pihatöissä tai luimme heille. Kävimme sairaaloissa esiintymässä ja puhdistimme kirkonkylän pääreitit roskista keväisin.

### **Retket**

Vartiot tekivät paljon yöretkiä lähinnä vartion jäsenten perheiden kesämökeille. Leppikset kävivät pari kertaa Lompsan kallion majalla, mutta tutummiksi tulivat Kasurisen, Kokkosen, Venäläisen ja Alanteen mökit. Muutaman kerran yövyimme laavussa. Järjestimme keväisin pitkiä pyöräretkiä.

### **Leirit**

Lippukunnan omia leirejä oli ainakin Kuuslahden Myllyharjussa 1972 koko lippukunnalle ja 75 vaeltajille ns. nälkäleiri eli luontoleiri. 1975 järjestimme myös Pikkuhukkaleirin Jynkänlahdessa. 1976 pidimme yhteistyössä nilsiäläisten kanssa leirin Väänälänrannan koululla. Leiriläisiä oli 50. Samassa paikassa oli sudenpentuleiri 1.-3.7.-77. Leiriläisiä oli 62 ja johtajina Leppäkerttujen lisäksi Koistisen Sepe ja Antikaisen Riitta. Keittiöpuolesta vastasivat Aira Kasurinen, Helvi Ahokas, Marjatta Pietikäinen ja Ritva Itkonen.

1979 Puuhasimme ensimmäisen leirimme Ruokoniemen alueelle yhdessä Kuilun poikien kanssa. Tällä leirillä johtajina olivat myös Marikkasen Jukka ja Viitasalon Veikko. Keittiöpuolesta vastasi Alanteen Tyyne (Purjo).

Kuilun tyttöjä oli aina runsaasti mukana myös piirileireillä niin Luhastensalossa kuin Rautavaarallakin. 1980 järjestettiin jo toinen piirileiri Rautavaaralla, Savotta. Leirin johtajina olivat Juhani Isoaari Lapinlahdelta ja Maikku Kasurinen Kuilun tytöistä. Myös suurleiri Karelialla 1979 oli Kuilun tytöistä hyvä edustus niin leiriläisten joukossa kuin Niinivaaran alaleirin johdossa.

## **Pt-kisat**

Innostuimme partiotaitokilpailuista vuoden -74 kieppeillä ja aloimme harjoitella niihin toissamme. Sairaanhoitaja Anja-Riitta Kokkonen koulutti meitä ensiaputaidoissa. 1974 sai 20 tyttöä todistuksen ea-kurssilta. Isäni Paavo Kasurinen opetti suunnistusta. Kävimme ensin toisten kisoissa, mutta pian aloimme järjestää niitä itsekin - yleensä yhdessä Puijon poikien kanssa.

Sm-kisojen menestykset: ruskeassa sarjassa Kirkkonummella viides sija vuonna 1976 vartiolla Imma, Maikku ja Kati, sekä sinisessä sarjassa Tampereen seudulla hopeaa vuonna 1977 vartiolla Imma, Maikku ja Sitti.

Yhteistyömme Puijon poikien kanssa perustui siihen, että Maikku oli alkanut seurustella nykyisen puolisonsa Matti Lappalaisen (Matsu) kanssa v. 74 piirin talvileirillä Levitunturilla. Tämä seurustelu tuotti paljon retkiä, kilpailuja ja muuta hauskaa niin Kuilun tytöille kuin koko piirille. Yksi erikoisimmista kisoista oli Molskaus eli venevartioittain tapahtunut pt-kisa Jynkänlahdessa keväällä 1977.

## **Remut**

Järjestimme kolmena vuonna piirin vaeltajaikäisille ohjelmalliset iltamat eli Remut. 15.11.74 vieraita oli 150, 22.10.75 vieraita oli 170 ja 26.11.76 jopa 180. Paikallinen bändi soitti musiikkia ja joka kerralla meillä oli sketsejä ja erilaisia kilpailuja.

## **Mannerheim-soljet**

Jatta anoi ensimmäiset Mannerheim-soljet Kuilun tytöille seuraavasti: II luokan soljet v.-74 Inna, Imma ja Maikku sekä I luokan solki 1976 Maikku.

Olin saanut olla Kuilun tytöissä yhtäjaksoisesti vuodesta 65 edeten menninkäisestä lippukunnan apulaisjohtajaksi. Jatta kannusti meitä käymään kaikki mahdolliset kurssit ja olin ensimmäinen Kuilun tyttö, joka suoritti Kolmiapila-Gilwell-tutkinnon. Lippukunnan apulaisjohtajana toimin 70-luvun lopulle saakka, v. 79 on viimeinen maininta. Olin muutamien vuoden samanaikaisesti myös piirin koulutusohjaaja ja tiedottaja. Perustin tuolloin Piiripähkinä-lehden. Lippukuntamme sai myönteistä julkisuutta, kun minulle myönnettiin vuoden 1977 valtakunnallinen Toimiva Partiojohtaja stipendi, joka tuolloin jaettiin ensimmäistä kertaa. Stipendin luovutti Helsingin kaupungintalolla Partiosäätiön puolesta entinen Partiotyttöjen ylijohtaja Kata Jouhki.

## **Siilimerkki**

Siilimerkin käyttö Kuilun tyttöjen ja Kuilun poikien huivissa vahvistettiin v.-79. Merkin hahmotteli alun perin Lainisen Anne. Sen piirsi lopulta taiteilija Tapio Tuhkanen. Vuonna 1979 lippukunnassamme oli 156 jäsentä. Järjestimme oman vj-kurssinkin. Kurssilaisia oli 20.

## 80-LUKU

70-luvun lopussa saimme Kainuun piiristä koulutetun partiojohtajan joukkoomme, kun Leila Strömberg (toinen Lettu) muutti Siilinjärvelle. Hän oli siitä lähtien vahva voima Jatan rinnalla, vaikka toimikin paljon myös piirissä mm. piirinjohtajana. Letusta tuli toinen KoGi-kurssin käynyt Kuilun tyttö. Kokkarisen Liisa oli palannut joukkoon ensin vanhempainneuvostoon, sitten lippukunnan sihteeriksi ja usein myös leiriemännäksi Tyyne Alanteen kanssa. Liisa onkin pitkäaikaisin Kuilun tyttö, olihan hän aloittanut partiotyttönä 1946 ja toiminut usean vuoden lippukunnanjohtajana 50-luvulla.

Lippukunnanjohtajana toimivat Jatan jälkeen ensin Raija Kokkarinen vv.84-85 ja Helena Repo vv. 85-87. Taas oli Jatan vedettävä yksi kausi, mutta Lyyran Tiina johti lippukuntaa 1989-90. Leilan (Letun) ohjaksissa lpk oli kaudet 1990-92 yhdistyen sitten Kuilun poikiin.

Suuria leirejä oli paljon 80-luvulla. Suurleirit Miilu -85 ja Tervas -90 vetivät paljon Kuilun tyttöjä. Samoin kolmen piirin yhdessä järjestämä Rönttö -88 Kuhmossa. Lettu oli Rönttöleirin johtajana. Kuhmo kiehtoi niin, että sinne järjestettiin riihitysretki seuraavana vuonna.

### Vanhempainneuvosto

Kuilun tytöillä oli yhteinen vanhempainneuvosto Kuilun poikien kanssa vuodesta 79 lähtien. Vanhempainneuvoston puheenjohtajina olivat vuosikymmenen aikana Tuula Eronen, Helvi Ahokas, Marja Autti, Anita Heiskanen ja Juha Koivumäki. Sihteereinä toimivat Ritva Tapaninen, Varpu Rätty ja Yrjö Sassi. Vanhempainneuvosto järjesti joka vuosi kirpputoreja tai myyjäisiä ja hankki lippukunnalle mm. puolijoukkueteltan ja kaminan v.85. Hoikin kunnostustalkoita oli jatkuvasti:

### Hoikki

Seurakunta antoi Suontaustan tilan rakennukset eli Hoikin mökin partiolaisten käyttöön v. 80. Talkoita oli paljon, tässä joitakin projekteja:

- Ensimmäiset kunnostustalkoot v.80.
- Päärakennuksen ulkolaudoituksen uudelleenrimoitus tehtiin v.81.
- Ulkomaalaus, pihan siivous ja polttopuita 82.
- Päärakennuksen siistimistä 84 ja 85.
- Mökin kunnostusta ja pihan siivousta -86 ja sisätilojen maalaus -88.

### Pt-kisat

Tiina ja Seppo Lyyra alkoivat innostaa porukkaa taas partiotaitokisoihin 80-luvun lopussa. Monille niissä kulkemisesta tulikin tärkeimpiä asioita partiossa. Menestystäkin saavutettiin. "Kaiken elämän ilon ilmentymä"-kilpailuvartio oli piirin kisoissa toinen ja valtakunnallisissa kisoissa viides vuonna 91. Vartiossa kisailivat Anne Bäckman, Leena Puhakka, Jaana Korpi ja Miia Tolvanen. Isommissa kisoissa Miiän tilalla oli Pirjo Väänänen. Valtakunnallisissa talvimestaruuskisoissa 92 oli lippukunta mukana järjestelypuolella.

Vuonna 1990 juhlivat partiolaiset Suomessa 80-vuotisjuhliiaan. Kuilun tytöilläkin oli juhla-vuosi täynnä ohjelmaa. Suurjuhliin Helsinkiin matkusti 23 jäsentä ja Tervas-suurleirille 16. Siilinjärven Messuilla oli partiolaisilla oma osasto. Yrjönpäiväjuhlat järjestettiin yhdessä Kuilun poikien kanssa. Lippukunta hankki lpk- tunnuksella varustetut college-puseron ja anorakin. Jokainen joutui tosin omansa itse maksamaan.

Vuonna 1991 Kuilun tyttöjä oli 77. Nämä jakaantuivat kolmeen vartioon ja neljään laumaan. Vaeltajaryhmä oli yhteinen Kuilun poikien kanssa.



## YHDISTYMINEN

Vaeltajat olivat jo vuosikausia toivoneet Kuilun tyttöjen ja Kuilun poikien yhdistymistä. Keväällä 1991 johtajisto kävi asiasta keskusteluja. Niissä olivat mukana Seppo Laitanen, Marjatta Ahonen, Leila Strömberg, Seppo Lyyra, Tiina Lyyra ja Olli Happonen. Sovittiin, että syksyllä käydään keskustelut yhteisissä kokouksissa yhteistyön muodoista.

Syksyn aikana vartionjohtajat ja laumanjohtajat kävivät keskusteluja siitä, mitä siirtymävaihe tarkoittaisi käytännössä. Vartioiden ja laumat päätettiin pitää ainakin alussa erikseen, vaeltajaryhmä yhteisenä, samoin vj- ja laumanjohtajakokoukset yhdessä. Leirien ja retkien ruokattotumukset olivat suuri keskustelunaihe, toisella osapuolella oli totuttu syömään leireilläkin monipuolisesti, toiset tulivat toimeen vähemmällä. Sovittiin ”normaalista” ruuan tasosta.

Toimintatapojen erot käytiin läpi ja päätettiin uusista käytännöistä. Työryhmä alkoi valmistella yhdistymistä 14.1.1991. Kuilun tytöt piti yhdistymisen ehtona sitä, että yhdistetyn lippukunnan toimihenkilöt ovat ennen yhdistymistä tiedossa ja molempien lippukuntien hyväksymät.

13.3.1992 lippukuntien vuosikokoukset aloittivat ensin erikseen ja pitivät sitten yhteisen yhdistymiskokouksen. Yhdistäminen toteutettiin lakkauttamalla Kuilun pojat ja muuttamalla Kuilun tyttöjen nimi, säännöt ja toiminta. Molempien lippukuntien liput päätettiin säilyttää käytössä. Siilimerkki oli jo yhteinen.

Päätettiin kerätä molempien lippukuntien historia ja saattaa se sellaiseen muotoon, että uudetkin partiolaiset tietävät, mitä on ollut ennen. Uuden lippukunnan johtajaksi valittiin vaeltajien ehdottamana Seppo Lyyra.

## LÄHTEET

Löysin koloilta mapin, jossa oli 60- ja 70-lukujen vuosikokousten pöytäkirjat sekä vanhempainneuvoston pöytäkirjat. Siinä on myöskin lipun luonnos. Sain Liisa Kokkariselta lainaan hänen arvokkaan muistivihkonsa, jossa on tarkat muistiinpanot monista kokouksista vuosilta 1946-48 sekä 1955-57. Haastattelin monia tuntemiani entisiä Kuilun tyttöjä sekä lähitin kyselylomakkeet kaikille niille entisille lippukunnanjohtajille, joiden osoitteet sain selville (monet osoiterekisterin kautta). Olin näin sekä kirjeitse että puhelimitse yhteydessä lähes kaikkiin elossa oleviin Kuilun tyttöjen sekä Siilinjärven Sirkkujen entisiin lippukunnanjohtajiin. Monikaan heistä ei päässyt tulemaan 50-vuotis-juhlaamme, mutta kaikki lähettivät sydämelliset terveiset!

Onnittelusähkeen lähetti Mirjami Tala o.s. Alikoski, faxin Eeva Strehmel o.s. Jääskeläinen Hampurista, Marja-Leena Lempinen o.s. Sonninen soitti ja pyysi lähettämään kaikille sydämelliset terveiset. Aila Ylöselä ent. Tenhunen tuli onnittelukortti. Ensimmäinen lippukunnan johtaja Agnes Lihavainen o.s. Dolgonen osallistui juhlaamme, samoin Anja-Riitta Kokkonen, Saara Savolainen o.s. Halonen, Pirkko Koponen o.s. Uuttu, Liisa Kokkarinen, Elsa Savolainen, Tyyne Alanne, Maikku Lappalainen, Marjatta Ahonen, Liisa Laitinen, Marjatta Pietikäinen, Leila Strömberg, ja Tiina Lyyra. Kaikilta vuosikymmeniltä oli siis edustus. Lisäksi oli Kuilun poikia kaikilta vuosikymmeniltä, sekä nykyisiä Kuilun Kulkijoita vanhempineen sali täynnä.

**OLETKO VALMIS ?**

**AINA VALMIINA !**